mudah. Anak tidak perlu berpikir keras mengenai kaidah

bahasa dan tulisannya (nahwu-sharaf).8

5. Profil Penulis Kitab Al-Akhlāq Li Al-Banīn

Syaikh Umar bin Achmad Baradja lahir di kampung

Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei

1913 M. Sejak kecil beliau diasuh dan dididik kakeknya dari

pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja, seorang

ulama ahli nahwu dan fiqih. Nasab Baradja berasal dari (dan

berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama

nenek moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa’ad, laqab

(julukannya) “Abi Raja’” (yang selalu berharap). Mata rantai

keturunan tersebut bertemu pada kakek Nabi Muhammad

saw. yang kelima, bernama Kilab bin Murrah.

Syaikh Umar memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan

membelanjakan hartanya di jalan Allah sampai akhir

hayatnya. Beliau wafat pada hari Sabtu malam Ahad tanggal

16 Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M Pukul 23.10

WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.9

6. Sistematika Kitab Al-Akhlāq Li Al-Banīn 1

Dalam kitab Al-Akhlāq Li Al-Banīn jilid 1 berisi 33

tema (judul) berdasarkan sistematika sebagaimana teori di

atas dan mencakup pada apa saja seorang anak menerapkan